
Responsabile dell’istruttoria Bellino Luigi tel. 080 5477299  p.1 
 

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 

e-mail:  usp.ba@istruzione.it - uspba@postacert.istruzione.it 

 
 
Prot. n. 1203/10  Ufficio  III  U.O. III        Bari, 31/08/2015 
Coordinatore: Dott.ssa Annunziata Tritto 

 
 

IL DIRIGENTE  
 
VISTA l’O.M. n. 4 del 24/2/2015; 
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Nazionale sulla mobilità per l’a.s. 2015/16 sottoscritto il 
23/02/2015 che disciplina le operazioni di mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 
2015/16; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 1203/1 del 20.08.2015 con il quale sono stati disposti i trasferimenti ed i 
passaggi di profilo relativi al personale ATA per l’A.S. 2015/2016; 
VISTO l’organico di diritto del personale ATA per l’anno scolastico 2015/2016; 
VISTO il reclamo prodotto in data 21/8/2015 dalla Sig.ra VITTORIO Filomena, assistente 
amministrativa (A.A.) in servizio presso il 6° CD “Don Milani” di Altamura, concernente il mancato 
trasferimento c/o il 1° CD IV Novembre di Altamura, in quanto personale soprannumerario; 
ACCERTATO che per errore materiale non sono state riportate nel sistema informativo del SIDI le 
preferenze di sedi espresse dalla A.A. VITTORIO Filomena; 
RITENUTO di dover ripristinare la situazione di diritto, attribuendo alla A.A. VITTORIO Filomena la 
sede richiesta (1° CD IV Novembre) in quanto con punti 280 supera la Sig. Clemente Teresa con punti 
243, alla quale è stato attribuito il 1° CD citato; 
CONSIDERATO che fra le preferenze richieste dalla A.A. CLEMENTE T. risulta disponibile l’IISS 
“Nervi – Galilei” di Altamura; 
                                                                          DECRETA                                                             
 
per le ragioni in premessa, il trasferimento del personale ATA a tempo indeterminato, disposto con il 
succitato D.D. n. 1203/1 del 20.08.2015 avente effetto dall’1/9/2015, è così modificato:  
 
Profilo di Assistente Amministrativo 
 
VITTORIO Filomena è trasferita dall’ 1/9/15 dal 6° CD “Don Milani” di Altamura al 1° CD IV 
Novembre di Altamura; 
 
CLEMENTE Teresa è trasferita dall’ 1/9/15 dall’I.T. Genco di Altamura all’IISS “Nervi – Galilei” di 
Altamura. 
 

In merito alle procedure riguardanti il contenzioso sulla mobilità si fa rinvio a quanto 
espressamente previsto dall’art. 12 del CCNI del 26/11/2014. 
          I Dirigenti Scolastici in indirizzo sono pregati di notificare il contenuto del presente decreto al 
personale interessato.  
 



Responsabile dell’istruttoria Bellino Luigi tel. 080 5477299  p.2 
 

 
All’Albo Sito WEB -Sede 
Ai D.S. delle istituzioni scolastiche: 
Don Milani” di Altamura  
1° CD IV Novembre di Altamura 
I.T. Genco di Altamura 
IISS “Nervi – Galilei” di Altamura 
 

 
 

IL DIRIGENTE 

Giuseppe SILIPO 
 
 
 
All’Albo dell’ U.S.R. Ambito Territoriale per la Provincia di Bari  Sede 
All’U.S.R . Direzione Regionale      Sede 
Alle Istituzioni Scolastiche della provincia                 Loro Sedi 
Alle OO.SS. della Scuola        Loro Sedi 
Alla RTS          Bari 


